INDICAÇÃO Nº 97/2003

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Administração Pública Municipal que proceda a execução de obras necessárias  para dar vazão às águas pluviais na rua Herculano Cobra, no trecho compreendido entre Adolfo Olinto e João Basílio.

JUSTIFICATIVA

Os moradores daquele quarteirão vêm sofrendo há muito tempo com a pequena vazão da rede coletora de águas pluviais, uma vez que essa rede é antiquíssima e consequentemente não comporta o volume de água atual.

Quando chove, os quintais das residências ficam inundados, trazendo imenso desconforto.

Como na rua João Basílio, passa uma rede de grande capacidade, a extensão dessa obra solicitada é pequena e por conseguinte, seu custo também.

A medida indicada, dará pois aos moradores, o conforto e tranquilidade que merecem.

Sala das Sessões, 22 de Abril de 2003.

LUCIANO REIS DA SILVA

VEREADOR

PAGE